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Til mottaker

Høringsuttalelse til forslag til ny boklov

Bergen bystyre behandlet saken i møtet 26.10.2022 sak 268/22 og fattet følgende 
vedtak: 
Bergen kommune avgir høringsuttalelse til «Forslag til ny boklov» slik den fremkommer av 
byrådets forslag.

Bergen bystyres behandling
Følgende representanter tok ordet:
Eivind Nævdal-Bolstad (H), Eira Vilde Martinsen Garrido (SV), Steinulf Tungesvik (Sp) og 
Magne Hagesæter (R).

Forslag fremsatt i bystyret:
Eivind K. Nævdal-Bolstad (H) fremsatte på vegne av H følgende alternative forslag:

«Bystyret i Bergen viser til regjeringens forslag til ny boklov. Bokbransjen er en næring i
kontinuerlig utvikling, og bystyret mener at en ny og statisk boklov ikke er formålstjenlig.
Bystyret mener dagens frivillige bransjeavtale fungerer godt, og viser til at det i dag er et stort
mangfold av forlag, forfattere og utgivelser.»

Eira Vilde Martinsen Garrido (SV) fremsatte på vegne av SV følgende tilleggsforslag:

«Bystyret ber om at fastpris på bøker blir på minst atten måneder. Atten måneders fastpris vil 
for de aller fleste titler gi en lengre fastprisperiode enn i dag, men perioden vil likevel ikke bli 
vesentlig lengre enn maksimal fastprisperiode i dagens system, som er seksten måneder. 
Atten måneder vil gi forbrukerne lengre ventetid før en tittel blir tilgjengelig for strømming i 
strømmetjenester eller til nedsatt pris. En lengre fastprisperiode vil samtidig gi økonomien og 
rammevilkårene for forfatter, forlag og bokhandler bedre beskyttelse.»

Merknader fremsatt i bystyret:
Magne Hagesæter (R) fremsatte på vegne av R følgende merknader:

Merknad 1:
«Bergen bystyre ser det som positivt at bibliotekrabatten er ivaretatt i det nye forslaget til 
boklov, og at leveringsplikt for lydbøker til biblioteker kommer inn.»
 
Merknad 2:
«Bystyret vil bemerke viktigheten av loven i seg selv og at den oppdateres. Litteratur har 
vært avgjørende for demokratiet og samfunnets åndelige utvikling, og er det også i dag. 
Bøker gir underholdning og personlig vekst, og er samtidig til gode for et velfungerende 
samfunn. Bøker gjør oss klokere og mer reflekterte, og gir oss innlevelse og innsikt i hvordan 
andre har det og tenker. De bidrar til å sette lys på problemer, og er ofte et bidrag til 
samarbeid og dialog.»
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Merknad 3:
«En selvstendig bokproduksjon er viktig for språkmangfoldet, og for å demme opp mot at 
storselskaper fra noen få land, styrer hva vi tilbys av tanker og litteratur. At sektoren har vært 
regulert, har bidratt til at Norge har en mer mangfoldig produksjon av litteratur enn andre små 
land der kommersielle hensyn styrer. Bøker kan av disse grunnene ikke overlates til 
markedet alene.»

Votering:
Alternativt forslag fra H, fremsatt av Eivind K. Nævdal-Bolstad (H) fikk 18 stemmer (H, FrP, 
UAV(TA/PJ/RS)) og var dermed falt. 

Innstillingen ble vedtatt med 48 stemmer (A, FP, MDG, SV, Sp, R, V, KrF, UAV(TS)).  

Tilleggsforslag fra SV, fremsatt av Eira Vilde Martinsen Garrido (SV) fikk 6 stemmer (SV) 
og var dermed falt. 
 
Merknad 1 fra R, fremsatt av Magne Hagesæter (R) fikk 18 stemmer (FP, SV, R, UAV(TS)) 
og var dermed falt. 
 
Merknad 2-3 fra R, fremsatt av Magne Hagesæter (R) fikk 10 stemmer (SV, R, UAV(TS)) 
og var dermed falt. 

Utvalg for finans, kultur og næring behandlet saken i møtet 05.10.2022 sak 114/22 og 
avga følgende innstilling: 
Utvalgets innstilling og bystyrets vedtak er likelydende.
 
Byrådet behandlet saken i møtet 22.09.2022 sak 263/22 
Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak:
Byrådets og utvalgets innstilling er likelydende. 

Bystyrets kontor, 28.10.2022

Anne Marit Myrstad Eriksen
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